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1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Даний Звіт підготовлено Правлінням Приватного акціонерного товариства «Страхова 

компанія «БУСІН» (далі – «Товариство»). 

Даний Звіт містить відомості про роботу Правління Товариства у 2025 році та підсумки 

діяльності Товариства за 2025 рік. 

Даний Звіт підлягає розгляду річними Загальними зборами акціонерів Товариства, до 

виключної компетенції яких віднесено прийняття рішення за результатами розгляду 

Звіту. 

2. ОСНОВНІ ВІДОМОСТІ ПРО ТОВАРИСТВО 

Товариство створене на підставі рішення зборів засновників (протокол № 1 від 

08.02.1993) та установчого договору від 08.02.1993. 

Предметом діяльності Товариства є страхування та діяльність з надання супровідних 

послуг на ринку страхування.  

Метою діяльності Товариства є забезпечення фізичних та юридичних осіб якісними 

страховими продуктами та одержання прибутку від страхової діяльності. 

Товариство має право займатися тільки тими видами страхування, які визначені в 

ліцензіях, отриманих Товариством. 

Товариство також здійснює господарську діяльність для забезпечення власних потреб з 

урахуванням обмежень, встановлених законодавством України.  

Товариство здійснює свою діяльність на основі самофінансування та самоокупності. 

Розмір статутного капіталу Товариства становить 122 000 000,00 (сто двадцять два 

мільйони) гривень та є повністю оплаченим.  

Ідентифікаційні дані Товариства: 

Повне найменування Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія 

«БУСІН» 

Скорочене найменування АТ СК «БУСІН» 

Код за ЄДРПОУ 19492371 

Місцезнаходження Україна, 03110, м. Київ, вул. Преображенська, буд. 23 

 

3. ОСНОВНІ ВІДОМОСТІ ПРО ПРАВЛІННЯ ТОВАРИСТВА 

Правління є колегіальним виконавчим органом Товариства, який здійснює управління 

поточною діяльністю Товариства. 

Правління підзвітне Загальним зборам акціонерів і Наглядовій раді Товариства, та 
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організовує виконання їх рішень. 

Правління діє від імені Товариства у межах, встановлених Статутом Товариства та 

чинним законодавством. 

Правління Товариства складається із 3 (трьох) членів. 

У звітному 2025 році до складу Правління Товариства входили: 

1) Голова Правління Непочатов Олександр Євгенійович; 

2) Член Правління – Виконавчий директор Конюшенко Максим Володимирович; 

3) Член Правління – Головний бухгалтер Єфименко Сергій Анатолійович. 

Засідання Правління у 2025 році проводились по мірі необхідності. На кожному із 

засідань були присутні усі члени Правління. 

Рішення, які ухвалювались Правлінням у звітному 2025 році, були спрямовані на 

забезпечення прибуткової діяльності Товариства і відповідності такої діяльності 

регуляторним вимогам до страховиків. 

4. ПІДСУМКИ РОБОТИ ЗА 2025 РІК  

У 2025 році ринок страхування України продовжував функціонувати у складних умовах, 

що були зумовлені триваючою широкомасштабною збройною агресією російської 

федерації проти України, нестабільною економічною, фінансовою та соціальною 

ситуацією в нашій Державі. 

На діяльність Товариства упродовж звітного року впливали, зокрема, наступні фактори 

ризику: 

1) Ризик дефолту контрагента (ризик виникнення збитків або додаткових втрат, або 

недоотримання запланованих доходів унаслідок неспроможності контрагента виконати 

взяті на себе зобов’язання перед Товариством). 

З метою зниження даного ризику Товариство проводить жорсткий відбір контрагентів 

та працює тільки з партнерами (перестраховиками та банківськими установами), які 

мають кращі рейтинги фінансової надійності. 

2) Андеррайтинговий ризик (ризик втрати або несприятливої зміни вартості страхових 

зобов’язань Товариства, що виникає внаслідок коливань у часі, частоті та тяжкості 

страхових подій, а також у часі та розмірі виплати страхових відшкодувань). 

З метою зниження даного ризику Товариство формує страхові резерви, що дають 

можливість виконувати взяті зобов’язання, має в наявності високоліквідні активи та 

укладає договори перестрахування. 

3) Ринковий ризик (ризик виникнення збитків або додаткових втрат, або 

недоотримання запланованих доходів унаслідок несприятливих змін курсів іноземних 

валют, процентних ставок, вартості фінансових інструментів). 

З метою зниження даного ризику Товариство укладає договори перестрахування у 

валютах відповідальності за договорами страхування та здійснює контроль за 
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відповідністю валютних активів і зобов’язань. Також Товариство здійснює помірковану 

інвестиційну політику з метою врахування ринкових ризиків та їх наслідків. 

4) Ризик ліквідності (ризик того, що Товариство може стикнутися з труднощами в 

отриманні ліквідних коштів для виконання своїх зобов’язань). 

З метою зниження даного ризику Товариство здійснює постійне та оперативне 

планування руху грошових коштів з урахуванням ринкової кон’юнктури. 

Втім, навіть за такої непростої ситуації та існуючі ризики, результати діяльності 

Товариства за підсумками 2025 року видаються оптимістичними. 

Адекватно сформовані технічні резерви дають Товариству змогу виконувати 

зобов’язання перед клієнтами своєчасно, безперервно та у повному обсязі. 

У 2025 році Товариство, відповідно до наявної ліцензії, здійснювало страхову діяльність 

у межах наступних класів страхування:  

клас 1 - страхування від нещасного випадку (у тому числі на випадок 

виробничої травми та професійного захворювання) 

- страхування від нещасного випадку, уключаючи страхування на випадок 

виробничої травми та професійного захворювання 

клас 3 - страхування наземних транспортних засобів (крім залізничного 

рухомого складу) 

- страхування наземних транспортних засобів (крім залізничного рухомого 

складу) 

клас 5 - страхування повітряних суден 

- страхування повітряних суден 

клас 7 - страхування майна, що перевозиться [включаючи вантаж, багаж 

(вантажобагаж)] 

- страхування майна, що перевозиться [уключаючи вантаж, багаж 

(вантажобагаж)] незалежно від способу транспортування 

клас 8 - страхування майна від вогню та небезпечного впливу природних явищ 

- страхування майна від вогню та небезпечного впливу природних явищ 

клас 9 - страхування майна від шкоди, заподіяної градом, морозом, іншими 

подіями (включаючи крадіжку, розбій, грабіж, умисне пошкодження/знищення 

майна), крім подій, визначених у класі 8 

- страхування майна від шкоди, заподіяної градом, морозом, іншими подіями 

(уключаючи крадіжку, розбій, грабіж, умисне пошкодження/знищення майна) 

клас 10 - страхування відповідальності, яка виникає внаслідок використання 
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наземного транспортного засобу (у тому числі відповідальності перевізника) 

- страхування відповідальності, яка виникає внаслідок використання 

(експлуатації) наземних транспортних засобів (уключаючи залізничний 

транспорт), іншої, ніж визначена Законом України «Про обов’язкове 

страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних 

транспортних засобів» 

- страхування відповідальності під час перевезень наземним транспортним 

засобом (уключаючи залізничний транспорт) 

клас 11 - страхування відповідальності, яка виникає внаслідок використання 

повітряного судна (у тому числі відповідальності перевізника) 

- страхування відповідальності, яка виникає внаслідок використання 

(експлуатації) повітряного судна 

- страхування відповідальності під час перевезень повітряним судном 

клас 13 - страхування іншої відповідальності (крім визначеної у класах 10, 11, 

12) 

- страхування іншої відповідальності перед третіми особами, ніж 

відповідальність оператора ядерної установки за ядерну шкоду, яка може бути 

заподіяна внаслідок ядерного інциденту, без обмежень та особливостей, які 

дають підстави для застосування спрощеного підходу для розрахунку капіталу 

платоспроможності та мінімального капіталу 

- страхування відповідальності оператора ядерної установки за ядерну шкоду, 

яка може бути заподіяна внаслідок ядерного інциденту, що здійснюється 

відповідно до Закону України «Про цивільну відповідальність за ядерну шкоду 

та її фінансове забезпечення», без обмежень та особливостей, які дають підстави 

для застосування спрощеного підходу для розрахунку капіталу 

платоспроможності та мінімального капіталу 

клас 16 - страхування інших фінансових ризиків (крім визначених класами 14, 

15) 

- страхування інших фінансових ризиків, крім страхування кредитів та поруки 

(гарантії) 

клас 18 - страхування витрат, пов’язаних з наданням допомоги (асистанс) 

особам, які потрапили у скрутне становище під час здійснення подорожі 

- страхування медичних витрат, пов’язаних з наданням допомоги (асистанс) 

особам, які потрапили в скрутне становище під час здійснення подорожі 

(поїздки) на території України або за кордон 

- страхування витрат, інших ніж медичні, пов’язаних з наданням допомоги 

(асистанс) особам, які потрапили в скрутне становище під час здійснення 

подорожі (поїздки) на території України або за кордон 
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Основні показники діяльності Товариства за підсумками 2025 року наступні (в тис. грн.): 

Активи 279 533 

Власний капітал 195 505 

Чисті зароблені страхові премії 103 225 

Витрати на оплату праці 27 563 

Чистий фінансовий результат (прибуток) 37 135 

 

5. ОСНОВНІ НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ПРІОРИТЕТИ НА 2026 РІК  

Товариство продовжуватиме здійснювати діяльність із страхування в межах наявної 

ліцензії. 

Стратегічні пріоритети на 2026 рік: 

1) формування грамотного підходу до продуктової лінійки за всіма напрямками 

бізнесу. Сюди входить ціла низка складових: тарифна політика, 

конкурентоздатність та наповненість цих продуктів, покриття ризиків і 

налаштування бізнес-процесів в обслуговуванні клієнтів; 

2) автоматизація більшості бізнес-процесів Товариства, модернізація технічної 

інфраструктури та інформаційної безпеки; 

3) зростання власного капіталу Товариства за рахунок прибутку від страхової 

діяльності. 

 

Голова Правління                                                                                      О.Є. Непочатов 

Член Правління – Виконавчий директор                                                    М.В. Конюшенко 

Член Правління – Головний бухгалтер                                                 С.А. Єфименко 

 

 

 


